Unanimidade
. . EM Z/ / 03 / <D23 Requerimento Nº 163/ 2023 ~

Maely Sartoíomeu de França (Queu do povo}- Vereador Partidn~ QÇ
Republicanos10 Presidente

ASSUNTO

Solicitar a vinda dos programas ''Caravana da Vísão éiínica;' e "Õaravana
da Visão Cirúrgica" da Fundação Altino ventura.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades íegaís nos
tennõ$ regrmentãis desta Casa lêgiSlàtiv~. que $éja eõlicítaqõ ao Chefe do
Poder Executivo do Município de São Lourenço da Mata ....,, PE, Exímio Sr.
Prefeito ViníêiUs Lãbanca, para quê $êjã sõl.icif~ôo junto a GóvernãdQrã
Raquel Lira, a inclusão do nosso município na agenda de visitas dos
programas "Caravana da Visão Clínica" e "Caravana da Visãõ Cirúrgiéà" da
Fundação Altino Ventura.

JUSTíl=ICA flVA

Q "Programa Caravana da Visão" da Fundação Altino Ventura é um programa
com 20 anos de atuação que trouxe· enormes benefícios para a população mais
carente, pois atende pacientes tanto na Região Metropolitana como no interior
do estado para diagnosticar e tratar doenças como a catarata.

Saia das Sessões, Ó1 de março de 2023

MAEL Y BARTOLOMEU DE FRANÇA (Queu do· povo)

VEREADOR .• Partido Republicanos10

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 0 WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM ® @CAMARAMUNICIPALSLM